
aaa a *í{lt}mrr
§fIo8 Df tÍÍÁ(Âo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
sEToR or ucrrlçÕrs

Avrso DE lrcracÃo
EoFL
o

Estado do Ceará - PreÍeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitaçáo - A Comissão
de Licitaçâo do municÍpio de Araripe torna público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial No 04.022023-PPRP , do
tipo menor preço por lote, cujo objeto é a sELEçÃo DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREçO VISANDO FUTURAS E EVENTUATS CONTRATAçÕES DE

SERV|çOS PROFISS|ONATS ESPECIALTZADOS PARA CONFECçÃO OE

PRÓTESES DENTÁRnS DESTINADoS A EXECUçÃO DAS AçÕES DO
LABORATORIO REGIONAL DE PRÓTESES DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ARARIPECE.O TECEbiMENtO E AbETtUTA

dos envelopes será no dia 07 de junho de 2023, às 08:30h, maiores informações na

sala da Comissão de Licitaçáo, situada à Av José Loiola de Alêncar, 440, Centro,
Araripe/CE, das 08:00h ás 12:00h ou pelo telefone (88) 992004123 e no

site:www.tce.ce.gov.br, Araripe -CE, 25 maio de 2023, José Feitoza de França -
Pregoeiro

PUBLICAR, para circular no dia 26/05/2023, nos seguintes veÍculos de comunicação

. JORNAL O ESTADO

. DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo Do CEARÁ
o DÉRlo oFtctAL Dos MuNlctPtos

UNIDADES ADMINISTRATIVAS - SECRETARIA DE SAÚDE

(

ÉL
7

o

Av José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe/CE, 63170-000



§a

s€rft oE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SETOR DE LICITAçÕES

DE(

7rt
cennoÃo DE DrvuLGAcÃo oo Avtso DE lrcmcÃo

E
oo

Ft ;Q3- o

R

Araripe -CE,26 de maio de2023

Jo e rança
oetro

Certificámos que o Aviso de licitação na modalidade Pregão Presencial No
01.0212023-PPRP , cujo objeto é a SELEçÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGTSTRO DE PREçOVISANDO FUTURAS E EVENTUATS CONTRATAçÕES DE
SERV!çOS PROFTSS|ONAIS ESPECTALTZADOS PARA CONFECçÃO DE
PROTESES DENTÁRhS DESTTNADOS À eXeCUçÃO DAS Açt ES DO
LABORATORTO REGIONAL DE PRÓTESES DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE Do MUNtclPlO DE ARARTPE-CE, foi afixado no dia Araripe
-CE, 26 de maio de 2023, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme
estabelece a legislação em vigor.

Av José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe/CE, 63170-000

n



Ceará , 26 de Maio dc 2023 . Diário Oficial dos Muicipios do Estado do Ceará . ANO XrV lN.3215

aÍecadação, nos tcrmos disposios no an. 8o
Complementar n' I 0 L2000.

e 13 da Lei

Art. 55 - O Poder Executivo podcrá enüar mensagcm à CâÍnaE para
propor modificoções nos projeros de l,ei do plano plurianual, da Lei
de Diretrizes Orçamentárias e da têi do OÍçamsnto ADual etrquanto
não for encerada a votafão.

Árt. 58 - Esta I,€i entsaá eE ügor Dr dêts de sua püblicâção,
revogadas as disposides em condrio.

Paço da Prefeihrrô Municipal de ÁrtoniDa do NoÉ€.CE, em 23 de
maio de 2023.

II,TTÓNIO ROSENO FILHO
\zFrefeito Municipal

Publlcado por:
Henrique Augusto Vieira de Matos
Códl8o Ideltltrcrdor:oB I ICoFE

SECRETARIA DE SAÚDE
Avrso DE LICITÀÇÂO 04.02/2023_ppRp

Estado do Cetú - Prefeitura Municipal de AEripe _ Aüso dc
Licitação - A CoEissão de Licitssão do municipio di Araripe mma
público que s€ encontsa à disposiçâo dos inrsressados, a liciiação ua
modalidade Preglo Preserclrl N. 04.02/2023-ppRp , do tiDo metror
preço por lotê, cujo objeto é s SELEÇÃO DE }iELHOR
PROPOSTÀ PARA REGTSTRO DE PREÇO VISANDO
FUTURAS E EVENTUAI§ CONTRATAÇÔES DE SERVIÇOS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZAI}OS PARA CONI,ECCÃ() DEpRó-TEsEs DENTÁRrÁs DEsrrNADoa r rxiéutÀô-orÃ
AÇôEs Do LABoRÂToRro REcToNAL or rnófiÀÉJor
INTERESSE DÂ SECRETARIA MI'MCIPAL DE SAÚDE DO

V/ÍUNICIPIO DE ARÂRIPE{E,O reçebimeDro e abefiura dos
envelopes será no dia 07 de juúo de 2023, às 08:30h, maiores
ioformÂçõês trÊ ssla da ConissÂo de Licitação, sio.da à Av Jose
Loiola de Alencar, 440, Cento, AraÍipdcE, das 08:00h ás l2:00h ou
pelo telefooe (88) 99200-4123 € no sitr:*§/w.tc!,ce.gov.br,

Âraripe {E, 25 ÍrlÂio de 2023,

JOSÉ FEITOZA DE FNINÇÁ
Pregoeiro

.,"..***.**XoillT,'*",J;
Códlgo ldeDaltc.dor 2D3ZAIT 6

SECRETÁRIA MTJNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
TECNOLOCIA DA IMORMAÇÃO

Avrso DE r,rcrTÁÇÂo PREGÃO ELETRôi{rCO N.02/2023-
PER?

ÀrL 56 - Os Pode.es Exccutivo e L,€gislstivo ficam sutorizados a
firmar convênios de cooperação técoica coE eotidades privadas
voltadas para a defesa do municipalismo e da pres€rvaçâo da
âutonoEia mudcipal, podeÀdo rEp&s.ssr suxllios fDaDceiros para as
mesÍ|âs.

AÉ. 57 - Fico aulorizada s criação de Fundos Especiais para 6ns de
recebiDento de rec€ita vinculada oriuDd! dÂs foDtes EuDicipais,
repasses de entes federativos ou outrLs entidades públicas e privadas,
doações ou ouFês receires.

Estado do Ceará - Prefeitum Municipal de Amripe - Aüso de
Lrcrtação - A Comissão de Licitação do municlpio de AÍaripe totla
público_que se eÍconrra à disposição dos intercsiados, a liciiação na
modalidadc Pregão Eletrônicô n" O2l2023-pERp, do tipo mcnoiprcço
por l-ote, cujo objero é SELEÇÃO DA MELHOIi pROpdSTi
PÀRTC. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUR.{S E
EITNTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E§PORTIVOS

DESTINADOS A ATEI\'DER AS NECESSIDADES DAs
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, CULTURÁ E
TECNOLOGIA DÀ INFORMAÇÃO E SECRETARIA DE
ESPORTE E JI'VENTUDE DO MUNICÍPIO DE ÂR.ÀRIPE-CE.
Será realizado licitação m Modalidade Prcgão Eleuônico, scndo o
CrdashaDcoto dos Propodr§ I psÍtir do dia 30/05/2023 até
l4n6DO23 às 08:00h @orário de Brasllia) no site bll.orq.br.
Abertur. drs propo§a{! 141062023 às o8hlotrrh (hoé.io de
Brasflia), c I frse de dlrpua! de lerce no dia 1410ó/2023 àr 09:00h
ftonírio de Brasíliâ), maiores na sa.la da Comissão de
Licitaçâo, silusda à Áv. José Iriola Alencar,,l40 - Araripe - Ceait,
das 08:00 ís 12:00 ou pelo telefoÀe (88) 3

'www.úcrD-c€.gov.br/tce-municipios e no
de Licitaçõ€s e Leilões (BLL) tro si!e:

AÍaripe-CE, 25 de maio de 2023,

JOSÉ FEITOZÁ DE TRÁNÇÁ-
Pregoeim.

te
sa

8

Cicâa
Código

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO §EGT]IIDO TERMO AO CONTRATO NO

202u001402.

Aratuba, l0 de Maio de 2023.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO AO CONTR,4TO N" 2O2INO1.
44àÂrrERENrE A TOMADA DE PREÇOS N" 2021/004 - DUG.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA DE CONTROLE INTERNO
COMPREENDENDO A ELÂBORAÇÃO DE RELATÓRIOS E A
IMPLANTAÇÃO DE MELHORI.AS CONTINUÂS, BEM COMO A
ORIENTAÇÃO ÀOS AGENTES PÚBLICOS QUÁNTO A
GESTÃO DE ATIVOS E FLIXO DAS DESPESAS JIJNTO A
SECRITARIA DE SAÚDE DE ARÂTUBA"/CE, PARTES:"MuDicípio de Aratuba,/ SECR.E'TARIA DE SAúDE e a emprcsa RW
LrMA SrLVA SERVIÇOS, CNPJ N.. 32.343.285/OOOI-50.
OE ETM DO ADITM: PronogÊçào de prazo conhatual.
FT NDAMENTO LEGAL: An. 107, d! Lei N" 14.133/2021.
VIGÚNCrA: tDt15t2023 à t}t}5t2024. ASSINAM PELAS
PARTES SIGNATÁRIAS: CoNTRÁTANTE: ST. Jos€niT Filho
RodÍigues Vitor CPF N" 953.519.653-72 e pela cmpresa
CONTRâTADA: Rlv LIMÂ SILVÂ SERVTÇOS o Sr. Rômuto
Wamyer LiÍla Silv4 inscrib no CPF sob o n.. 031.tt1.213-2't.

Pubücrdo por:
Rilmaiane Souza de Areújo

Código Idetrdllcrdor:E458386C

GABIMTE DO PREFEITO
EXTRÂTO DO SEGT]NDO TERMO AO CONTRATO N'

202110u{i04.

EXTRÁTO DO SEÇUNDO TERMO AO CONTRATO N" 2021n04_
44áXEFERENTE À TOMADÀ DE PREÇOS N" 20211004 - buc.
OBJETOI CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSI'LTORIÁ DE CONTROLE INTERNO
COMPREENDENDO A ELÂBORÁÇÃO DE RELÂTÓRIOS E A
ÍMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS, BEM COMO A
ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO Â
GESTÃO DE ATIVOS E FLTIXO DAS DESPESAS TI,NTO A

. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
ARATUBA/CE, PARTE§: Municlpio de Araruba/ SECRETÂRIÂ
DE ADMINISTRÁÇÃo E FINANÇAS ê a emprcsa Rw LIMA
SILVA SERVIÇOS, CNPJ N". 32.343,285/000I _50. OBJETIVO
DO ADITIVO: Prorrogação de prazo contatual. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 107, da tei l{. t4.t33t21}t. VtctNCIA: 10/05/2022
A IOIO'DO23, A§SINAM PELÀS PARTES §IGNATÁRIAS:
CONTRÁTANTET Sr. Ftancisco Valber de Assis Lima CpF I.,1"

www.diariomutricipal.com. br/aprece 9

.,]

o
O FL,: Js
o



6 . Forlllàa, C.ra, arúl. sêIt.-t k , .ab.do. dhtngo, ,6, 2, . 2a d. roto d. 20r! . o EsraDo

OCIDADES Ibao v..t .0 &lsm F.ü!l üNrtü) qu! Rl2,3 rüú6rsF,, íOâ3síb pda qE 29 irÁs
§Én (tríÚl.ÍE m (ttÍ, do J mu. in ilsbltlii.8D dr ôrE M,6 tsÍ{â§ da
q*b iiã'an qt d ô §E lãí§íÉ apô (tÁ.t.írrrE. !!os g un ewe 0edqir

il
Regu

ANTONIO VIANA

INTERIOR

"Consultório na Rua"
11 mil atendimentos

p

n.nror l6j.rav.b . d. uo
or.l prÍ. grror d.ür8ênci..
A SMS d. ..r. n.Í. .ôn.
r.rto, qu. eDadlú pí@-

'ópl.Ôl' 
oú ..r., 4u.1..qu..ú.n no céÉbb àpo'

d.n nodinar ô 6mpor
r.m.nr6, nlo í...h p. .
do .epô. 'O v.Lulo .o!
rrrl com Dobllllno pró-
prlo p.n Íádlh6.o .h
eúd.. .oh erhEhl6!-
.bnn. rpoprLdr rMbam
pE .an.lr,.nb 8luÉô-

Em ..lklô .d .EÍdl-
m.rror madl.or . d. ..'
f.rmr.a, o púl.trl!!
conrdpldd p.lo protE,
À. trüaE r.rro edo
r orlcroçlo EüB hlÉG
p4od . pr.vmçro .t .lô-
.n4ú. F.lro pdt r...in.la
.íóa @ho 6188. d. prc'
..mriEi hcln.çlo, ta-
riA.E ípú pÉ dd..{b
dc .nÊúrd.d.r Mo .o-
id-19, í6ltr, HIV [.pÍ(.
B . C, . t úã d. aú&ltz
Cm Êlrdô .!. cuLLdo

oderá t

fundifuia no Ceará ^ 
Prefeitura de Fortalezâ anunciou ontem a ampliaçáo do pro

que oferece consultas de saúde para pessoas em situaçáo de rua
N..u qulnh.f.!n. 25, o

pEí.tlo d. Fôrt.l.,a lo4
S.rlo' úun.lou . úpllr,çro
ilo 'P,qlrr c.náJróno
r Ru' n. opld (doe.
c.Lô d 201l, Fh Pô[d
ó N..lôMl d. 

^rênêo 
ll,

.1,É .lo coy.fu Fdarl, o
ôr. rc d. 'nrd.iu é Lvu
.rÉÀD.rúo Eadko . Gi.l
P.r Feú m dúêo.L
úNo@riiÉàPird
rLÂ D. @do @ c lr-
6r,u$.r dl,pdüirtud!
pd. S6Ebd. Mul<lFl dr
S.'id. (SYS), o p,ú!,Ú
Íu.cloM 6m u dnrÀ
dr d. bdu{o . coíribui'
p.n . r.dudo d! dÉiru.l-
d.dd ri.h. 'É E pDsn-
h, Í.nradlco. 

^ !árc &t
qc. ú p.Íllhh houv. u
..rarclmo d. popul.çro .L
rB .. .üd.nEh.n.., ru
FsÍ êh ncc.íid.d6
rh.lhrnrÉ roi pld.nh
@muníldbrou o DEfê'!o.

^n!.riorÀ.Drê, 
ô 'Con

rúó ô Ru.' .ó dkDu-
nnr da ur cquipc pin
P.(oii.r lod. . .ldd. 1..
údo .end,mênro nutri
dL(lplin.. D.Í. .i p.sú
mL nadll.dü Côntu.lo,
.ton. Érlo !i!.9ulp.. i-
Erúr.r, coh ll pEtudo,
n.rl ad.. Uh hâl@ E
.rÊrmlb. dob ra<ni.s d.
áÍ.ih.!m, un p.i.ólo-
to, uE úLc.r. Elrl, um
r8.íE Ei.l, dôi. rPoios
. dolr mÕrôritu 

^ 
sMs

inÍortuu .i.ô quq c.dr
.qulp. r.rl doL Elíuls,
Endo !m . untd.d. móEl
d.rr.ndlm..roêôourF
p.r. o ú.nrpôn. do. prc
tÍlo.rb. D*. Dodq .h
Fôn.1.2., .8or. Éra pôsl
wl.lc.&rruÀ Íídlc.d. L
Dil.lê!dim.nror ún-i..

Efr um port publlqdo
n.r r.d.. rochlr, o g?rtot

municip.l ÍLsocou qu.,
pôr r.r móv.|, o pbA..m.
al.tlltso.@soàpôpuh-
çào D.t wlnê.lEl. 'lJm
*niçô ê.kncrl,qu.oÍ.í.
. @n.ú., ori?nt., dlr.gr
bedi.rD.nto.,.glb, Ia!
disniüdê p.r. .*. públr
.o', d.Lnd.u Srrc 

^r 
.ü-

vidd6 .tdcÍao Er inl.l.-
d.i .1. m.r.lE llú.d](r.
Conforn. d.Dl[.do p.l.
!Ér.túL, r ü!lÍr.d. trúv.l
dê .Endi4rb tuldoEl
.b E. ioí,i6 drírr.a
úrúg.ndo div.B ÁE
.h .+Í.1" p.in.rFlE.r,
c .qEt ! @b q rio6
concorãçó.r ir. psú
.o rilu.çr. d. Nr 'Eu di.
ri. qú. .s onid.dó .Io
nô6. potu! d! f,úd. qu.
o pÍ.Í.úo éú @ro.raô I
di.pôíÍàô dr popul.Éo:
orÊün -e o dnn., dr S:ú-
d. .L Forrd.a, Gd.!o

^léE 
{,. oÍêdn púr

curlivú, .r cqujprt .í.-
11ô êqulpo.tas con b..[q-

0r me

bbE f,rirL hênr.l, d Fi
cólogd .túrrào n.. áEÀ .1.
.Éqri {u.lúo.li . ni d.
bUlrrçào Õn M d. snor.

&dt
D. eordo .oh d.do.

do Gov..nô Fêdêã|, rru-
.lh.nt., nô ltutl hÁ 153
.qui!., ld.lü.,r6 fin.n,
.i.dr Flô MiÀkrériô d.
S.úd., N.§. snddô. rS.
.rdn. d. 

^GIçro 
Primi,

ri. r s.úd. (s Ps) r.forç.
qu. r r..porbihLd. p.l.

oçr. I ..úd. d. pôpu-
Lçiô .n rirur{ao iL rur,
@Eo d. quhE dh d-
dtdilo, a d. hdô. qu.lquÍ
pE6slô.rl .b Sillaü üni
.ó d. s.ód. (S!S), Mm
qú d. Dão ci. @nPoi.ir.
.t uE .qulF .lo proslmr
En huidplo, @d. o'Co,.
.ulúno dc Ru' rio êiê1.
pÉ.dq s didádd d.En
H Íólla.ls por m.io dú
.Ltrdt Dod.lid.dã dê .qui

h.EelrLdti q

G@mo tio C..í vrl úplr !4õã .L GgüLda{r. tun-
dlíd. m .úd. ah úaaE h.

^tmbLb 
Lgi!.dE ti; ,lfu 

^ 
ÁkmNd. rsid!

dvld,o Elido .tô Càí tD@@ .!.ÍEôó B L.i \4iúú
Büdaq qE d. ô Pol6á dê R.cul[Ééo Fundsrir
tu rl m lr.d. ô CaÁ 

^ 
.@ü ü t i é Íb aoEN-

dú Eü|lm d. fElo. c Eú rEr{G lú@tuB M ú
pl@ .L ÉrlLEçro ÁedEG @. úÀiti{L&
ô co'Ê@ .b i:ar1 Do, Gb ô h6D d; Denwlvi,
nlM 

^&{,tô 
ô ca,a (Ide), & eLàÊa ú Glm ô

l.dtL(iq oreüb @ Mklllo Fn. ru.ííàd. d.
Éulu ü-d. I rúrLluCó.L Eqoldt & Et v&L
,nEEe r.drL por rb à i*dlizCo 6rúIrrr.

Srlba mâb

^ 
Ll Em!áI leir o Fedô..dada. m 6ft &

ilrulüh.Co 6,,iúÍtr c po. UN Çdro d. ;d.ú,ü.
Bilod!úô & @d. id{d FjdEéin4r Ú>
d.Co ou oqdÊq .L irLlhJdÉ úrb, óiálE .b r
hdúEüCo d. p6i.b EoduEE d.drb t @rulM
âíülla: rQó. d.otu do sffirrü Erm d. rÃd...
ld Lmhán vrl !aht!ü b Lirê r ontirit .t .tô h[rüo
d. ctúÍk Cô Áúdl,r 6 qióê @ qo.B ja w r
üu,úÀ . ql4 poíÀbrDér m iÀicio.tô úrh.lho hrm
urd6rrulo. d re urü.r M I.l tuidEL dto&, ô
Ft]ueó r tudluldd. d. {rÉ.k ÍDddô liEl* Ei,I
E âhds

Olh p.ú bpqt !t ú Li a qE 6aJD .o lô.
e Fütw. ú.ulr{.o tu o ffi püUro Eh!ô
mülr.L Édari6. !.dêd.d€ ov mirdr6m o
obldlF d. deMlkÍ rlrEúiE ard* * *l*
s d.dSEldrd.r rc o,{ô. ordiú . Do6ía É rr
.uí.1ô6bdÀcdó.&$!ai ódÉErloLàeIôrô

^ltid4 
.ó@ú 6.ExdiL ,bE r,#i$

ffi.g]üpGútb
Á .-* & 4,q@ún ú Á,.ddd L.rtLdE

ô F&dô ô Ca'{ í6 o @ndo do dardô fo Àsü
Dtd, (m. D.EA.ú d. Fl@ P.d,@;ü o Dd- dr

^r,idloô 
ÊEili.r. dr koÉitr c& Féor É04 tu

muib oÉq D óúim ô 2l rdlrEi rf,io rr
iLÀ.E . d@!rê.h Figú Át aaia ano n lolDlqi,c.drru m bt oht ..Cô. +!..to
@!ao J@ &Fdô Edi. Àidr ô thiô
Inüt8 me tab

'lttulD gt@ oBblbd ltEEi@rrdàE
ptu* 

^Ft,te 
E olaú,io & riíô&. m dúodr

. ú!Côü P,É Éru .Ha 6dr Eôddúltm
ürr! Dódr.trrd. iúÀi,à) Étant5olle8.
nliêdL 19lLJr! E Rd. d. C..,Êd.IrhihB dh !o
d.iuúE,Mn dao.bôr4Db te & iulhó M S.rúà d.
QutcúoND.dá ta& julrq msat-& C-Itu!.).

Prüütçá

^ 
lÀpd@ .!.I&dr eúLli., É!àd. É 

^t 
e s6 o

durüõ.L D. r!! Din, R s plÚo, do .tlruudo
L{drà BríÀ t dr.L SDA EIirr.lô S.M. ú.rji!4r ô
rNCÀ^ Fd&. C,orrr dr $PA FErda ÉuiÀm.
E rBbIrJ do BNBI l.E d. oüEid d. Àóai iNI,!B ü l&Eq I{ô rÀhr* DR.Àe_iL [tu&
ÁgD9oL. 

^!iarú ^úia.t 
r ID^G c!r.t cr nhÀC]tuC Med.. rÉrr, F!6o d. S.ô.éa M{h

Àd!.&r B@Í.. Ftu&xEllE. ÁllrphrEú
eür,ü d.4drlÀm & Ç-t-L
hpdmt'bí

O.fugÊürlddÉFroÀúdvlÉ
üdtrrôd.dodrEctrEiÉ2liStu lris Só.
rybünffi,@ n..ú{d.L rs ni Dso.dÊúrú.l.r?+aclrF!.iiJànah4}
ótEEEEláEEEd.!q.E&@rjriô4
derbturbtÉl F!o&r,d',ffi'ôcrf
,l[llEírs pflrrb

^ 
dadnl[À qÚilo'MuüG Pluil êÉ.À.r

e Dúb!6 .!. o .tlr i0 d; ddD viÀddÀ E FeJr d.
G!úr d.,It Àund & (nàb ô OÉtÍ Indrb ['t&tÍk
C{do (lDC} D p.erlã oh o M@ ô Fobr.tu d.
Foíila Ár t{ IrDBd !íào ú hil d. oEâdlib tpc,
m mü6bqu,mú. a,lgErM.t d.ÍmtriM. o
bol 6à r Àr Stu M.dEiE lo.?, efu dt FoÍbta:

-ollr.íú.5dr!dr.-t .Àm-L

oE htu dC&ll !l r ÍIarF a m t t d. 5.I údeilE lFprÉ mbwtüáôl

aMri-mIlÀr6
ô ry.4i-

-F6hii.-

. r-!ii. ii i- CD

FL,:
o oJSS

DEt

i

I
I

3

,
1
i

I
I
I

n I \

=---:r:=



DúRro oFIctAL Do ESTADo I sÉRrE 3 | ANo xv Nqo99 | FoRTALEZÀ 26 DE MAro DE 2023

ESTADO Ix) CEAX]I - PREFEITIJRÁ MTINICIPAL DE ITAPIPoCÁ - REIiULTADo Do JULGAMENTo DAs PRoPosTAs DE PnDÇos
- CONCORRÍNCIÂ PÚBLICA N' 23,23.02CP - Socretaria de InÊ'aestsüturÀ OBIETOT RegisEo de PÍeços üsando Futura Contsaráção de Pe;soa
JuÍidics pâra prestaÇão de serviços para Berenciarhento do sistema de iluminação pública, comprecndendo as stividades de manutençào prcventiva, coIreliva,
melhoriâ, amPliaçiio c cficimtiz!çÀo encrgetica, no Município dc ltapipoca/CE. AÉs Abcftira c Aúlis. da(§) Proposta(s) Apresentsd46) e AmpaÍzda
cm Parccer Técnico emitido poÍ engenhciro oleficista do municipio, a Comissão chegou ao scguintê resultsdoi EMPRESA VENCEDOIú: DINÃMIC
SERVIçOS LTDÀ CNPJ lf 11.129.71410001-10, com VALOR GLOBAI de RS 6,60r.0r4J8 (Sêis Milhõês, seiscentos c Um Mil, Quãtotz€ Reais
e QuaÍenta e Oito Centavos), A Comissão iúJoÍma quê a empÍ€sa Íenunciou âo plazo reculsal do art. 109, inciso I, ellncá "b", d! Lri Ecdclal t.ó66l93.
Ilrplpocr4E, 25 de Mrlo de 2023. wlblarê SorIer de Ollvelr. Mrrqrcr - Prcslderúe ds CpL.

ESTAIX) DO CEÁRÁ - PREFETTURA MIJMCIPÂL DE ÍTAPIFOCA _ RESIILTAIX) DO JULGAMENIO DAS PROPOSTAS DE PREçOS
- TOMADÀ DE PREçOS N' 2323.lNiTP - Seqet&ia de lnÊae6tÍutura. OBJE
Municipio de ttâpipoca/CE. AÉs Âbêrtua e Análisê dsÁ Propo6t!6 Apr$entadas e
municipio, â Comissâo chcgou ao sêguintc rEsultádo: EMPRESA VENCEDORÀ: JN"
07.305.610/000142, cóm VAI,oR GLOBAL dc RS 9t9.690í3 (NovecÊntos e Dezenove Mil, Scisccntos e Noventa Reais ê QusÍÊDts vos)
Diente do€xposto, abÍe-sc o prazD recuÍssl, pÍeüsto no âí. 109, inciso I, Àlíneâ "b", ds Lei FcdcÍal E.66í93 r conw dâ dsta de pübl
25 de Mrlo de 2023. Wikhoê Sorrês dê Ollvêirr Marque! - Prcrldente d. CPL.

plpocr.CE,

L

t
o FL íqe oPrefeiturô Municipâl de Ió -,{üso dc Licitâção PÍegão Eletrôíico í" 1?]2023-pE. O Pregoêiro, üornÂ públia! que sê eDcon[â À d

o cdital. cuJo objeto: Conttsução dê empÍrsâ psrE pÍestação de seÍviçôs dc locação de mão de obra, cu.ios empÍÊgâdos sêj&n ÍÉgidos
dÀr kis TBbathisras (CLT), para ateoder as nêtessidÂdes das diveÍsss secÍ€târias do municlpio. Rcccbimcoúo das propostas: a paíir dests pu
o dia 09/06/2023, às oth, horáÍio dê BIlsíli4 abeÍlx"a dâs prcposras, no sítio vrww bbmnet.com.tr. O início dÂ scs$o de disputÀ d. presos
09b. horáÍio de Bresili4 no ítio www.bbErnet.coo.bÍ. I-ofonn çõês 8êÍais: O Edirrl pod€ seÍ obtido atssvés ô strio referido âcinâ e dêoris i!-fo
poderro ser adquiridás no cDdeÍrçr: Rua FÍaDciscá Aves dc MoEes, SÂ{, l'andar, @nci", IC-ó/CE. Telefones: (88) 3561-1508, dc scSundâ a
d.âs 07:30h às I l:30h. Os inteÍ.§dos úc€.8 desde já notificádos da necessidsde de acesso âo sítio wwrr/.bbmnot.com-ü pals vcrificação de inforÍEaçôes e
altcraçõês supervenientês. Petsur B8bo5a de Lima.

rntoressados,

Pr€feiturâ Municipal de Quixsdá. ContratÂnto e signatário: SccrÉBria dc Administsação, RobeÍt8 Olicya dc Sá Felix, Secretárie. Extsato da Atâ de Regisho
de PÍeça§ rosultânte do PrÊglo Elctsôoico n" 00í2023-PERP: Ala N" 006/2023-A-SRP, Valor globali R§ ?OO.OOO,OO, Tâxa de agencismctrto: RS -t,OO (orto
rcâis neSrtivo§ de bxa de ascncirmaDlo, s título de desconto qua scú aplicado em câds bilhête êmitido). ContÍatâda: WC Viagens e Turismo EIRELI - ME,
atrEvés dê sua rqrcs.ntantc lctsl, s SÍ4. Sid Cloia CâIvalho GooÉlvc§ Objeto: Registso de prÊfo pars tâxa poÍ tsnssçeo (tsaisâction fcc) üs&do futuras
c cvcntusis contrataçôc§ dc aêrviços dê rls€Ívq eEissão e cDtr€8a de bilhccs dc pÀssagens aéÍEas no tmbilo Dâcioosl e interEacionÁl c dcmais scrviços
corÍelâtos (pÀssâgens ÍodoüÁÍias . feÍmüádss ío âmbito intcmaciooâl, sÉrviços Àb reservas dc hoÉis e veiculos teÍrEstÍes de quâlqueÍ poíê, tsanslado,
segum de sâúde e de bagagem), pús âtêtrde. as Becessidrdes de divcEas s€.retâdâs do município. Pnzo d. ügência: t2 (dozê) mes; coDtados a pani, de
suâs ,ssitrâtuÍas. Datâ dÂ &ssinanús da Âtâ de Registro de PrÉfôst 23105/2023.

ESTADO IX) CEARÁ _ PRDFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARÁ - ExTRÁTo CoNTRATUAL - mMADA DE PR.Eços OI.M2I2022-
TP. O ScEretírio dc Obras, Transportr e Serviços Urbanos do Municípro de Ubâiara toma públic. o Extrato do Itrstrumento ConEatual rcsultentô da
TOMADA DE PRIÇOS 01,06212O22-TPi Utridrdc Admldrtr.llv.: SccrelÀia de Oblas, Trrnsportê c SeÍviços Uôarcs; Dotrçlo Orçrmentóriâ:
0503.15.451.0285.1.017 - Constsuçào, Pavimentâç3o em Pcdm Tosca e RestauÍação de Vios c togradouros. Elemento de D€3pe3r: 4.4.90.51.00. Ob.ieto:
CootÍ8lÀção qe empÍ!ôô pâIs êxccuclo dos S€Íviços de PivimcntÀçio em Pedra Tosca no Distritõ dê Araticum no Mrmicípio áe tlbajarB - CE, no ômbib
qo- MÀPPi 19-75, da SupcÍi êúdêncis dê Obrâ6 F.lblicas (SOP-CE). vlgêrch do CoDtnto: 120 (cênto e üntê) diss; ôontmtrdÃr A M DE s LIMA
CON-SJRUÇOES E SERVTÇOS; tu.lr. pch Cortrrtdr: A&iaÀo Àguia, LiEÀ; Às.br p.L Cotrtr.trrae: Fratrcis.a Roginrldo Roch4 v.lor Glob.l:
RS997469-22(oove.antoscDoventacsel€rDil,quafoceDtosesrssrntaeDoveÍÊ3isevinlcedoiscentavos).Ubaj.ra-CE,15demâiodc2023.FÍ&cisco
Ro8iDÂldo Rochâ - SerÍelário do ObrB, TÍatrEtorte e S€rviços Uôônos.

EsrADo Do cEARÁ - rR.EFEITIIRÀ MlrNrcrr^a o" n**rJJ'-^i;'$ DE LrcrraçÃo - pREGÃo ELETRôNrco N" o2l202l-pERr,. A
C^ombseo^de Lic]tâção do muDiclpio de AÍaripê tomÂ público quc se enconFâ À disposição dos intcrcssados, a licitaio n, modatid.ade PI€gão Eleu6nico
n'0212023-PERP, do tipo mmoÍ pr!ço por tote, cujo objeto é ÉeleçÃo dâ mclhor pópost! pa[a rÉgistso dc pÍêçôs visândo futua6 o cvcntuai6 aquisição de
materiâi§ $portivo§ dcstinados a alndêI r.§ necessidades dâs sccIrt rias de edueção, cultum c tccnologia óâ ilform.ação sÊcÍctaria dc csporrc ejuventudc
ô_ m!+9iP!9 gg APripc-CE. Será ÍEslizedo licitação ns ModalidÀdc Prcgão Eletsônico, sendo o Câdrammento das i,rcpost|s a partir io dis 3bn'n,23
sté-14/06/2023 à§ 08:00h (hor&io de Brasília) no site bll.org.br. AbêÍtum das propostâ.s14/06/2023às O8hlomin (hoúrio de Brssflia), c s fs6c dc disputÃ
de lsnçe no dis 14106/2023 à§ 09r00h (borário dê BrEsitiâ), maiores infoÍmaçõés ú sab da Comiesão de LicitaÇÃo, situada À Av. José Loiola Àlenor,-440
- AEripe - Ceâú das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (EE) 3530-1245 e no site: * {/w.tcm.cc.gov.br/tcc-municipios e Do portal d. licilsçõcs da Bolss de
Licitaçõês c Iailões (BLL) no siG: bl!.org-bÍ. Arrrlpe.CE,25 de m.to de 2023, José Fêitoa de Fr.úç.- pÍcgoeirc.

Esrarn Do cEARÁ - pR.EFurun A MuMcrpÁL DE AR^xrp;'l;ft';;E LrorAÇÃo - pREGÃo pREsENcr^L N. M.02/r023-ppRp. À
ç9Í-n!!!!9 -dÊ-!ilt sÂo qo municlpio dr Anripe torDÂ prúblico que se encontrâ à disposição dos ioÉrcssados, a liciiãç5o Dâ modalidâdê PÍêgão PÍ€s€ncial N'
04 022023-PPRP, do liPo mcnor prÊço por lotc, cujo objeo éi sclcção de melhoipÍoposts parâ rÊgistso do preço risaado frluras e evanÃuis contrataçôes
cle 6eÍviçdProlissionâb espccislizrdo6 para coufecção de póteses dêntáriâÁ destitrado3 À cxc.uçno dr.6 sçôês do laboEtorio regional dc púte6es de irteft6se
dâ §ecretâria mmicipal de 6súdÊ do municipio de Araripc-CE.O Íec€bimênüo e abertura do6 anvêlopes srú no diô 07 de iuúo de i023, às O8h:3omin,
ÍnaiorEs info.mâfõcs nâ sals da Comissão de Licitáfío, sirüad, à Av José lriola de Alencar,,t4O, Centb, AÍÊripdCE, drs OE:'OOh Ás l2:OOh ou pelo telefone
(8t) 99200-4123 e no site:\l1À,w.tce.ce.gov,br, Àrsrlpe -CE,25 dê mrlo de 2023, José Feitozr dc Frrnço - iregoelro.

EsrADo Do cEARri - rREFEITIJRA MUMcTIAL DE GUAR^ã;;i i'á no*r, - ^rao 
,E aBERTTJRÀ rlE LrcrrAçÃo - ToMÂDA

DE PREÇOS N'. 020/202,§ESA. Unidâd€ ÂdministÍativÊ: SêcrrtÂriÂ de Saúde - Regente: Comiss5o de Licitâçgo - Processo OrigináÍio: Tomâdâ dc
prcço6 N1 020/2023_SESA - Objeto: CoÀEstação de emprÊsa cspccializtdâ pârà execução dos serviços dc Éfolna e ;ütalizafão do práio onde fuociona o
Poslo de Saúde e A.oexo oâ leálidsde dê Âle8rs tro ouÃiclpio dc Cuarôciós ô NortdCE - Dala dê ÁbeÍrüÍa: l 3/0d2023 - H;rádo: O8H30MIN - Lôcal de
Rêalizrção dâ Licitação: SêtôÍ dr LicitaF.á, n Avenida Moísábor Furtsdo, n' 55, C€ntso, CEP: 62.380{00 - Guaracióa ô NortdCeaú - tjcâl de Acesso
ao Editâl: No.endere§o a.ima Ê n(É litrl(, tnps://www.ÍroÍtalmunicipios.com.bÍ/sistcmrexreEo4icitscedpr@ã9o.Àsp?vEMP-CMJ=0756920500o13l:
httPs://muDicipios-licitâcors.tcc.cê.gov.br - Funcionúcno do ór!ào: segunda à Sexta de o8H às t 2H ; de l3H ú lsH - Écsidente da Comúao ae
Licilâçào: EmÀluel Fernsndo Ribciro. Gu.rrchbr do None - CE,25105/2023, Emltru€t FernrDdo Rlbalro - Prctldcnte ds Comlúlo pêrmrnentê dê
LlritsçÃo.

.â
FSC

XIETO

Erlrdo do Ceâ_ró - PrcÍeltür. Murlctprl de IÍ.iç.br - E rsto do Contrrto - Modo[drd.: Inertglbltdde dê LtcltrÉo N. IN.007/2023 - SESA,
obJêto: presbção de serviços para realizsr pÍoc€dimêDüos de cxÀmes dê imagem (ultÍasonogÍaíia, .ndoóopia e colonoscopiá), com preços de acordo com
Pcsqur§â dÊ mercâdo Í€slizÀda pclo §clor responsávcl da Prefêin[â dc ftaiço.ba, advitrdo do prsc€rso de Crcdcnciamento hiblico N" CHp{03i2023 - SESA.
EmpÍesâ f-ãvorecidâ: ClÍÀici CciEal Ssúde LTDA, iDscriE no CNPJ sob N' 46.718.510/oool-70, coE ctrd.reço a Av. MiÃistro ÀlbuquêÍquc Lina N"
Ió31, Conjuato C€iÍá I, Foíâlczs - Ccará. valoÍ globat ds contÍatação: It§ 814.317,00 (oirocedos Ê quâtorre ú trezentos. do""sctc riaisj. oa aoaçzo
orctmeDlárir: 0501 l0 302 0403 2.021 - MâDuteoção-drs-.çôGs dc média e alta c.Íplexidrdê (MAC) bbmenlo de despêsa: 3.f.s0.:c.00 - óúEoê serviôs
de tercêiro P€ssoâjurídicâ. sub êlçmcrlo dc d,espesâ: 1.3.m.19.50 - scrviço Eédico Lospitatar,'fontc ib rccursos: l60iiimooo - iransf;mia sUs ttoco dê
nanuGnção' com rccuIsos dirctrmentê alItcádados ou EansfêÍidos da PMi. Prâzo de ex;uç-tro do conEaüo: 12 (doz.) Des€s. Data de Àasi*ü do *otr"tô,l0 de maio íle 2021. siSnatário: Laécio Paulo Sousa dos sarto6 - secreúÍio de ssríde / Tiúo Liúarcs Beoo ('pmpáetário - Clínic-a cênt'al saúde LmA).

dê
de


